

وزارت امور خارجه اسرائيل

جستجو

و.ا.خ.ا. نوشتارهای روزانه : آخرین گزارشهای انهدام کاروان تسلیحاتی ایران به سودان

به دیگران بفر

چاپ کنید

این نشانی را

اولمرت در واکنش به بمباران در سودان: «اسرائیل در هرکجا که بتواند زیربنای ترور را منهدم میکند»

27 مارس 2009



نقشه اسلحه رسانی از ایران به بندر پورت سودان

با آن که اسرائیل به سکوت خود درباره حمله هوایی به یک (یا چند) کاروان تسلیحاتی در سودان، که به گفته منابع خبری حامل اسلحه ارسالی جمهوری اسلامی ایران برای گروه های تروریستی حماس و جهاد اسلامی در غزه بود، ادامه می دهد، تحلیلگران امروز (جمعه 7 فروردین ماه 1388 - 27 مارس 2009) تاکید کردند که این اقدامات دفاعی اسرائیل همچنین می تواند هشداری به حکومت ایران دامن بر این باشد که اسرائیل هرگاه منافع حیاتی خود را در خطر ببیند، قادر است به اقدامات لازم دست بزند و از امنیت خود دفاع کند. کارشناسان نظامی می گویند: اگر خبر بمباران ها توسط اسرائیل درست باشد، هواپیماهای اسرائیلی یک مسیر 2400 کیلومتری (رفت و برگشت) پیموده اند و این در حالی که حکومت ایران می گوید با داشتن موشک هانی با برد 1200 کیلومتر، قادر است هر نقطه ای را در داخل خاک اسرائیل منهدم کند. مقامات سودانی درباره وقوع این حملات گزارش های متفاوتی انتشار دادند. شبکه تلویزیونی سی بی اس ایالات متحده روز گذشته (پنجشنبه) گزارش داده بود که در ماه ژانویه هنگامی که عملیات نظامی "سرب گداخته" در غزه در اوج خود قرار داشت، نیروی هوایی اسرائیل یک کاروان تسلیحاتی اعرامی حکومت ایران را در فاصله بین پورت سودان و مرز مصر بمباران کرد. منابع خبری گفتند این کاروان از جمله حامل موشک هانی با برد 80 کیلومتر ساخت صنایع نظامی ایران بود که اگر از نوار غزه شلیک می شد، می توانست شهر تل آویو و همه نواحی پرجمعیت مرکز اسرائیل را در تیررس خود داشته باشد و تلفات سنگینی وارد آورد.



هواپیماهای جنگی هنگام رزمایش در مناطق بیابانی

نوشتارهای روزانه
 اخبار رادیو اسرائیل
 هولوکاست (شوآ)
 انکارگران هولوکاست
 تفسیر سیاسی
 سخن دوست
 پرسش و پاسخ
 دیدگاه
 در یک نگاه
 دموکراسی اسرائیل
 مردم اسرائیل
 آئین یهود
 اعیاد یهودی
 اسرائیل و جهان
 روند صلح
 سرگذشت یهود
 تاریخ معاصر
 فرهنگ و علم
 اقتصاد و صنعت
 آرشیو گزارشها
 آرشیو مقالات (2008)
 وزارت خارجه
 از اورشلیم به تهران
 اسرائیل 60 ساله
 رویدادهای فرهنگی
 ایران باستان
 گردشگری
 اورشلیم یگانه
 پیامهای کاربران
 ایرانیان اسرائیل
 راهنمای تارنما

ArtCultureArch
 CastLead
 Reports09Archive
 ScienceTechArch

یک مقام سودانی شب گذشته گفت: جمعا سه حمله هوایی در خاک آن کشور صورت گرفته، که یکی در ماه ژانویه و دو حمله در ماه فوریه بوده است. به گفته مقامات سودانی، نخستین حمله (در ماه ژانویه) علیه کاروانی شامل 17 کامیون بوده و این در حالی که در گزارش سی بی اس شمار کامیون ها 37 دستگاه گزارش شده بود.

مقام سودانی در گفتگو با تلویزیون الجزیره ادعا کرد که در جریان این حمله هشتصد نفر سودانی و آفریقایی کشته شده اند. ولی در ساعات شب سخن خود را تصحیح کرد و گفت: سخن از ده ها نفر درمیان بوده است. او این عملیات را به ارتش ایالات متحده نسبت داد و از متهم ساختن اسرائیل خودداری ورزید. ولی مقامات آمریکایی دوباره تاکید کردند که در حملات احتمالی شرکت نداشته اند. درعین حال، مقامات سودانی گزارش دیگری را نادرست خواندند که در آن از قول منابع خبری در خرطوم گفته شده بود که در جریان یکی از حملات، کشتنی ایرانی حامل اسلحه نیز در بندر پورت سودان بمباران و غرق شده است. یک سخنگوی حماس ادعا کرد که این گزارش ها درست نیست و حماس هرگز از خارج از نوار غزه اسلحه دریافت نکرده است. این ادعا در حالی مطرح می شود که حماس و جهاد ده ها موشک روسی از نوع گراد به سوی خاک اسرائیل شلیک کرده اند و انواع خمپاره هائی که پرتاب می کنند از نوعی است که امکان ندارد آن ها بتوانند در داخل غزه تولید کنند. همچنین پیشتر گفته شده بود که احتمال دارد موشک های دوش پرتاب ضد هواپیما وارد غزه شده باشد. این سلاح ها از طریق تونل های بین نوار غزه و خاک مصر به دست سازمان های ترور می رسد. مقامات حکومت ایران ماه گذشته گفتند که راه های متنوعی برای اسلحه رسانی به غزه وجود دارد که اسرائیل نخواهد توانست همه آن ها را ببندد.



یکی از تونلهای حمل اسلحه از غزه به خاک مصر

روزنامه های عربی امروز از قول منابع دولتی مصر نوشتند که آن ها اطلاع دارند که حمله ای صورت گرفته و هدفی بمباران شده، ولی نمی دانند این هدف چه بوده و هواپیماهای کدام کشور آن را انجام داده است. آن ها گفتند: حتی اگر هواپیماها اسرائیلی بوده اند، از طریق دریای سرخ به سودان رسیده اند و نیازی نبوده از حریم هوایی مصر بگذرند.

اهود اولمرت نخست وزیر اسرائیل شب گذشته (پنجشنبه) در رابطه با گزارش های انتشار یافته، بی آن که نسبت به آن ها واکنش صریحی نشان دهد گفت: «ما برای آسیب رساندن به زیربنای تروریستی، در هر نقطه ممکن فعالیت داریم، خواه اماکن نزدیک و یا اماکن دور باشد - خواه شمال باشد و یا جنوب و یا هر نقطه دیگر. قدرت تخیل خود را به کار گیرید و آن چه را که می خواهید در نظر مجسم کنید.»

روزنامه های اسرائیل امروز نوشتند: اگر گزارش های مربوط به کاروان اسلحه ارسالی ایران برای حماس از طریق خاک سودان درست باشد، نشان می دهد که جمهوری اسلامی برای رساندن جنگ افزار به سازمان های ترور تا چه حد فعال است.

روزنامه هآرتس امروز نوشت: احتمال زیاد می رود که ایران با همین شیوه ها به سازمان های چریکی دیگری مانند پولیساریو اسلحه می رساند. به نوشته این روزنامه، این امر یکی از عللی بود که مراکش روابط سیاسی خود را با ایران قطع کرد.



عکس یک وانت بار منهدم شده در تلویزیون الجزیره قطر

هآرتس نوشت: سران جمهوری اسلامی باید به این نتیجه برسند که اسرائیل دارای شبکه اطلاعاتی بسیار قدرتمندی است که در مناطق دوردست نیز اقدام می کند و نیروی هوایی اسرائیل قدرت عملیاتی دارد. با این همه، هآرتس تاکید کرد که مفهوم عملیات در سودان آن نیست که اسرائیل در مورد تاسیسات اتمی ایران نیز بتواند با چهار فروند هواپیمای اف-15 به هدف برسد، زیرا برای این منظور ده ها هواپیما لازم است تا پشت سرهم و در جریان چندین حمله متوالی به بمباران تاسیسات بپردازند.

روزنامه های اسرائیل امروز همچنین خبر دادند که مصر بر میزان کنترل نظامی مرزهای خود با سودان افزوده تا از رسانده شدن اسلحه به نوار غزه از طریق شبه جزیره سینا جلوگیری کند. ژنرال نیروهای ذخیره گیورا آیلند که در گذشته رئیس رکن اطلاعات ستاد ارتش اسرائیل بوده گفت: مصر باید در فاصله بین غزه و شبه جزیره سینا یک نوار امنیتی به عرض 15 کیلومتر برپا کند تا استفاده از تونل های موجود و یا حفر تونل های جدید غیرممکن گردد. ولی افزود: دولت مصر نمی خواهد با قبائل بیابانگرد سینا که از این طریق امرار معاش می کنند و همچنین با عوامل عربی درگیر شود و دشمنان بیشتری برای خود بترشد.



اولمرت: در هر مکان علیه زیربنای تروریستی میجنگیم

در این میان، ارتش اسرائیل در پایان تحقیقات گسترده در مورد عملیات نظامی "سرب گداخته"، شمار کشته شدگان فلسطینی در جنگ را 166 نفر اعلام داشت و ارزیابی کرد که سه چهارم این مقتولین چریک و یا افراد مسلح بوده اند و تنها 295 افرادی بودند که در عملیات مسلحانه شرکت نداشتند. کارشناسان نظامی گفتند: از آن جا که نبرد در نواحی مسکونی جریان داشت و چریک های فلسطینی از مردم عادی قابل تشخیص نبودند و تروریست ها افراد غیرنظامی را سپر انسانی خود قرار داده بودند، رقم 295 نفر در مقایسه با عملیات نظامی کشورهای دیگر در مناطق جنگی و نبردی که 22 روز جریان داشت، بسیار پائین است.

حماس هرگز آماری درباره تلفات نظامی خود انتشار نداد و ادعا کرد که 1300 نفر کشته شده اند که همه آن ها زن و کودک بوده اند. در ارزیابی ارتش اسرائیل گفته شده که 162 نفر از کشته شدگان زیر 16 سال و 49 تن زن بوده اند. ارتش اسرائیل برای جلوگیری از آسیب رسیدن به جان غیر نظامیان، به یک سلسله اقدامات پیشگیرانه دست زده و دستوراتی خطاب به اهالی غزه صادر کرده بود.

گزارشگر: ایلان فرهادی - اورشلیم

نقل مطالب همدمی با ذکر ماخذ و بدون تحریف آزاد است

نقشه

دیدگاه شما